

MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Tuesday, the 29
th
    March,  2011.


 HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Dental Doctor chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask -


*81. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


 Sairang Damdawiinah Dental Doctor dah tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Tuesday, the 29
th

 March, 2011.


SPORTS  &  YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT

Incentive Scheme leh Medal chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*82. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


 a) Sports & Youth Services Department-in Sports a hlawhtlingte tan Incentive Scheme a siamah hian a then hran dan hrang hrang leh a amount min hrilh thei em ?


 b) Kum 2010-2011 chhung hian Mizo infiam mi ten National leh

      International  atangin   Medal engzatnge kan hmuh min hrilh

      thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Tuesday, the 29
th

 March, 2011.


PARLIAMENTARY  AFFAIRS  DEPARTMENT

Deputy Govt. Chief Whip chungchang


Pu P.P. THAWLA to ask –


*83. Will the Hon’ble Minister for Parliamentary Affairs Department be pleased to state –


(a) Deputy Government Chief Whip-in Discretionary Fund a neih ve theih nan dan siam sak theih a ni em ?


(b) Tun sorkar hian chu dan chu siam a tum em ?


NGURTHANZUALA

Secretary


….nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : March, 2011

For answer on Tuesday, the 29
th
   March, 2011.


FINANCE  DEPARTMENT


NLUP sum chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask –


*84. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 NLUP bik atana Central atanga pawisa sanction - na lehkha Number min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…mr…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : March, 2011

For answer on Tuesday, the 29
th
   March, 2011.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Road   Cutting  chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*85. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


a) Kum 2010-2011 chhung hian PHE Department atanga tui connection lak nan, Road Cutting Permission engzatnge pek a nih  tawh ?


b) Kum 2010-2011 chhung hian Road Cutting atang hian Revenue (sum) engzatnge hmuh a nih tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…mr…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Tuesday, the 29
th

   March,  2011.


ANIMAL  HUSBANDRY  &  VETERINARY  DEPARTMENT

Mizoram Animal Feed Mill chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*86. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry &

Veterinary Department be pleased to state –


Mizoram Animal Feed Mill, Tuivamit a mi khu tih hmasawnna turin 2010 – 11 hian ruahmanna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Tuesday, the 29
th

   March,  2011.


RURAL  DEVELOPMENT   DEPARTMENT

Backward Region Grant Fund (BRGF) chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask -


*87. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


(a) Backward Region Grant Fund (BRGF) hi Govt. of India-in guidelines a rawn siam ang hian kalpui zel a ni em ?


(b) Ni lo ta se, engvangin nge ?


(c) Sum hi engzatnge hmuh a nih tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : March, 2011

For answer on Tuesday, the 29
th

  March, 2011.


HORTICULTURE  DEPARTMENT


Green House chhia chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*88. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


a) Nikuma thli leh ruahin a tihchhiat Green House te kha engzatnge ?


 b) Siamthat sak an ni tawh em ?


c) Green House readymade structure 32 x 16 ft. kha sem chhuah a ni ta em ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…mr…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Tuesday, the 29
th

    March,  2011.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE   DEPARTMENT

Sub Health Centre dah chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask -


*89. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) Kum 2011 chhung hian Sub Health Centre dah belh tumna  a awm em ?


(b) Heng khua, Hmunnuam, Hmawngbu, Hmawngbuchhuahah te hian Sub Health Centre hi dah ve theih a ni ang em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : March, 2011

For answer on Tuesday, the 29
th

  March, 2011.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT


AGWSS Phase – II chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask –


*90. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


 Aizawl Greater Water Supply Scheme Phase – II hi Tlawng lui atanga ama puala tui dawt luhna siam a ni tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…mr…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :  :  :


Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Tuesday, the 29
th


 March, 2011.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Central Jail venga Hand Pump dah chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask -


*91. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

Department be pleased to state -


Central Jail veng area-ah hian Hand Pump dah tum a ni

em?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…mn…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :  :  :


Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Tuesday, the 29
th


 March, 2011.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Zonal Tank siam chungchang.


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -


*92. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state -


Aizawl khawpui chhunga Zonal Tanky siam mek te hi engtikah nge siam zawh anih ang?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :  :  :


Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Tuesday, the 29
th


 March, 2011.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE   DEPARTMENT

NEIGHRIMS chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask -


*93. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state -


(a) North East Indira Gandhi Regional Institute of Medical Science-ah hian North East States ten seat engzatnge kan neih hlawm?


(b) Open seat engzatnge awm?


(c) Mizoram tana seat neih zat hi tipung tura nawr a ni ngai em?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…mn…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Tuesday, the 29
th

 March, 2011.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Rural Road maintenance chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask –


*94. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) Kum  2009-2010  and  2010-2011  chhung  hian  Rural  Road

maintenance nan Central atangin fund engzatnge hmuh a nih  ?


(b) Khawiah nge hman a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary


….nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : March, 2011

For answer on Tuesday, the 29
th
  March, 2011.


GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT


Residential Certificate leh ILP chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*95. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


a) Deputy Commissioner Office atanga Mizote tana Residential Certificate an pek chhuah thin ang hi Non-Mizo te hnenah pek chhuah ve thin a ni em ?


b) Kum 2010-2011 chhung hian ILP (Inner Line Permit) leh Pass engzatnge pek chhuah a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…mr…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Tuesday, the 29
th

 March, 2011.


AGRICULTURE  DEPARTMENT

Kum 2009-2010, 2010-2011 chhunga NLUP sum hman chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*96. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


 a) Kum    2009-2010,     2010-2011    chhungin    NLUP    sum

     atangin Management, Administrative Cost, Capacity building leh training atan sum engzatnge hman a nih ?


 b) Hemi atana senso hi NLUP sum pumpui atangin za zelah engzatnge ?


NGURTHANZUALA

Secretary


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Tuesday, the 29
th

 March, 2011.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Company peng lei tla hniam chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*97. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Company peng lei tlahniam siam mek khu engtikah nge zawh a  nih  ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary


….nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : March, 2011

For answer on Tuesday, the 29
th

  March, 2011.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


National Highway - 54 chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask –


*98. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 National Highway – 54, a bikin Aizawl – Lunglei, Lunglei - Saiha via Lawngtlai hi engtikah nge Public Works Department hian a repair that dawn ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…mr…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Tuesday, the 29
th

 March, 2011.


FINANCE  DEPARTMENT

Sawrkar hnathawk hlawh la thei lo chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*99. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 a) Mizoram   Sawrkar   hnuaia  Department hrang hrang a, wing

     hrang hrang ah hian hlawh la thei lo engzatnge awm ? An awm a nih chuan thla engzatnge an lak tawh loh min hrilh thei em ?


 b) Sawrkar   hnathawk  hlawh  la  thei  lo  te  hi pe vek dawn se,

      Sawrkar hian sum engzatnge a mamawh min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary


***h***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Tuesday, the 29
th

 March, 2011.


FOOD,  CIVIL  SUPPLIES  AND  CONSUMER  AFFAIRS

DEPARTMENT

K. Oil Quota hralh ruk chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*100. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies and

Consumer Affairs Department be pleased to state –


 Vankal K. Oil Quota August & November 2010 a mi

Kawlkulh ah hralh zawh a ni hi Sorkarin a hria em ?


NGURTHANZUALA

Secretary


….nt…

